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BEVEZETŐ 

Minden évben nagy feladat, hogy az Intézményünkben folyó sokféle, széleskörű 

tevékenységeket úgy mutassuk be, hogy az egyszerre legyen tényszerű, pontos, és érthető. Ez 

nem is csoda, hiszen ez a tevékenység teljes mértékben lefedi az 20/2018. (VII. 9.) EMMI 

rendeletben meghatározott és a város közművelődési rendeletében vállalt hét közművelődési 

alapszolgáltatást. Az intézmény tevékenysége több szempont alapján is vizsgálható egyik 

lehetőség amit ebben a beszámolóban is követek a két nagy munkaterület: a könyvtári és a 

közművelődési szakterület feladatainak bemutatása. Az intézményi beszámolóban ezek alapján 

is bemutatom a 2025-ben itt folyó tevékenységeket. A könyvtári munka ismét két nagy 

korcsoport szerinti felosztást tartalmaz a felnőtt és a gyermekkönyvtári részleget. Ez is 

megjelenik a beszámolóban. Ezeken túl a közművelődési munkaterület is többféle 

megközelítést megkíván. Az egyik, hogy bemutatjuk a teljes mértékben saját szervezésű 

rendezvényeinket és a valamilyen partnerrel (vagy partnerekkel) közös, illetve külső -

legtöbbször- bérlő partnerrel létrejövő rendezvényeket.  

Továbbá kiemelt jelentőségűek az állami ünnepeken és jeles napok. Szándékom szerint a 

beszámoló tartalmában megjeleníti a közművelődési terület sokféleségét (színházak, 

kiállítások, koncertek, előadások, beszélgetések stb). Foglalkozik a civil önszerveződések 

működésének támogatásával, a partneri viszonyok számbavételével és megmutatja a 

rendezvények területi vonzáskörét is.  

Nem ígérhetek könnyű olvasmányt, mert ugyan megtehettem volna, hogy néhány informatív 

táblázatra és listára szűkítem le a tavalyi mennyiségileg és minőségileg is hatalmas munkát, 

ami az intézményi működés során képződött -és természetesen ezek a tevékenységek listában 

is áttekinthetők- de ez véleményem szerint nem lenne elégséges. Mert egy beszámolóban 

szerintem meg kell jelennie azoknak a kapcsolatoknak, szereplőknek és partnereknek a 

tevékenységének is, akiken keresztül körvonalazható az intézmény társadalmi városi 

beágyazottsága amely lehetővé tette és teszi az elvárható feladatellátás minőségét. 
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BESZÁMOLÓ A KÖNYVTÁR 2025. ÉVI MUNKÁJÁRÓL. 

OLVASÓSZOLGÁLATI FELADATOK 

Folyamatosan napi feladat a napi statisztika készítése, dokumentumok kölcsönzése, raktári rend 

ellenőrzése, visszahozott könyvek visszasorolása. A beérkező folyóiratok regisztrálása, 

kölcsönzésre előkészítése. Rendszeresen jönnek vissza régi olvasók és folyamatosan vannak új 

beiratkozók is.  Az olvasók tájékoztatása mindennapos feladat: irodalomajánlás, tanácsadás, az 

előjegyzések kezelése, telefonon és e-mailben kért könyvek összekészítése. Az olvasóteremben 

a szabadpolcon elhelyezett kézikönyvtári állományt nem csak helyben használhatják, hanem 

kölcsönözhetik is az olvasók. Lehetőség van újságot olvasni, tanulni.  Kölcsönözhetik a 

folyóiratokat, CD-ket, DVD-ket, hangoskönyveket is. 

 

 Az ARCANUM adatbázis előfizetése jó döntés volt, egyre többen használják: családfa 

kutatáshoz, iskolai dolgozathoz, szakdolgozathoz kerestek anyagot az adatbázisban. Ez persze 

nem meglepő hiszen az Arcanum Magyarország legnagyobb folyamatosan bővülő digitális 

periodika adatbázisa a teljesség igényével teszi hozzáférhetővé több száz hazai tudományos- és 

szakfolyóirat, valamint heti-és napilap minden lapszámát. 

 

Az állományunkból hiányzó dokumentumokat könyvtárközi kölcsönzés útján érik el az 

igénylőket, és továbbra is van igény a könyvtári dokumentumok házhoz szállítására is. 

Fontos megemlíteni a könyvtár szociális funkcióit. Ugyanis az idős, magányos, egyedülálló 

emberek sokszor beszélgetni jönnek a könyvtárba, azért, hogy valaki meghallgassa őket. Ehhez 

rengeteg idő, türelem, empátia kell a könyvtáros részéről. 

 

IRODALOMKUTATÁS 

Az olvasók kérésére, részletesen meghatározott szempontok szerint (cél, dokumentumtípus, 

időhatár,) áttekintjük egy-egy téma szakirodalmát, esetenként a szépirodalmat is. Munkánk 

során nemcsak saját könyvtárunk gyűjteményére építünk, hanem adatbázisokat és internetes 

adatforrásokat is használunk. A keresés eredményéről listát készítünk. A listán könyvek mellett 

cikkek és elektronikus dokumentumok is szerepelhetnek. Az irodalomkutatás időigényes, 

eredményére olykor pár napot várni kell, viszont garantálni tudjuk, hogy könyvtárhasználóink 

mindig a nekik legmegfelelőbb, legjobban hasznosítható, releváns forrásokat kapják meg, s 

melyekre nyugodtan hivatkozhatnak dolgozatukban. 
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FELDOLGOZÓ MUNKA 

Az új könyvek feldolgozása folyamatosan történik, egyedi címleltárkönyv és csoportos 

leltárkönyv vezetése, a dokumentumok tartalmi feltárása, bibliográfiai leírások készítése. 

Rekordok bevitele a TextLib adatbázisba, könyvrekordok adatainak rögzítése. Az olvasóktól 

ajándékba kapott könyvek válogatása, cseréje, állományba vétele. A vásárolt dokumentumok 

előkészítése kölcsönzésre (tulajdonbélyegző, vonalkód, színcsík) Számlák összesítése, leltári 

igazolások elkészítése a gazdasági osztály számára. Az állomány gyarapítás és tervszerű 

állomány apasztás egyensúlyának fenntartása nagyon fontos feladata egy könyvtárnak. A 2025-

ös évben Leválogatásra selejtezésre kerültek az elavult, rossz állapotú, rongált dokumentumok 

a 600-as alkalmazott tudományok szakrészből és a 700-as művészetek szakrészből. A 

gyerekkönyvtári állományból a mesekönyvek állományrészből is történt selejtezés. A törlések 

kivezetése a leltárkönyvekből folyamatosan történik. 

 

KÖNYVVÁSÁRLÁS 

Az új könyvek beszerzésénél továbbra is igyekszünk figyelembe venni az olvasói igényeket. 

Szépirodalmi és szakkönyveket is vásároltunk, beszereztük a könyvsorozatok hiányzó részeit. 

A leválogatott - kiselejtezett - könyveket új kiadású dokumentumokkal pótoltuk. Szép, új 

mesekönyvekkel pótoltuk a kiselejtezett könyveket. 

Az állománygyarapítás mértékében döntő szerepe van az erre fordítható összeg nagyságának, 

ezért folyamatosan figyeljük a kedvezményes vásárlási lehetőségeket. A nagykereskedéstől 

közvetlen beszerzett vásárlással – 30% kedvezmény - több százezer forinttal növelhetjük a 

beszerzésre fordítható összeget. 2025-ben 1370 db dokumentummal nőtt az állomány 4. 939. 

668 Ft értékben. 

 

TEXTLIB 

A könyvtári állomány online katalógusa lehetővé teszi, hogy a könyvtár nyitvatartási idején túl 

is keresni lehessen a könyvtári katalógusban. Folyik a kurrens és retrospektív tartalmi 

feldolgozás: helytörténeti cikkek bevitele a TextLib adatbázisba – év, évfolyam, szám, 

oldalszám – címszavazva, tárgyszavakkal, utalókkal ellátva, kategóriákba sorolva (események, 

intézmények, személyek stb.) A helytörténeti cikk adataihoz hozzárendeljük internetes keresés 

után a folyóirat linkjeit, hogy megjeleníthető legyen a felhasználók számára. Bekötött 

helytörténeti folyóiratok, feldolgozása is folytatódott - tartalmi feltárás, bibliográfiai leírás 

készítése, tárgyszavakkal ellátva kerül a rekordok bevitele az adatbázisba. A TextLib-be 
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folyamatosan végezzük a javításokat. Az 

azonos címmel, ISBN számmal, kiadási 

évvel rendelkező dokumentumok 

vonalkódjait – leltári számokat – egy 

rekord alá rendezzük, az üres rekordokat 

töröljük. 

 

MAGKÖNYVTÁR 

2025-ben vezettük be a magcserére épülő 

könyvtári szolgáltatást az úgynevezett Magkönyvtárat. A magkönyvtárak közösségi terekben, 

könyvtárakban ingyenesen hozzáférhető gyűjtemények. A magcserére épülő könyvtári 

szolgáltatás a helyi, honos növényfajták megbízható forrásból származó készletét bocsátja a 

kölcsönzők rendelkezésére. Csak vegyszermentes, saját kertből származó magokat gyűjtünk 

(zöldség, fűszer, gyógynövény, virágok, gyümölcs, gabona). A gyári csomagolású, hibrid, 

oltalom alatt álló fajtákat nem – csak olyan szabad elvirágzású fajtákat, amik kiskertben 

teremnek, tehát a következő magok is vélhetően termékenyek lesznek. A magkölcsönzéshez 

nem szükséges könyvtári beiratkozás. A megosztásra épülő rendszerben annyit szabad csak 

vinni az adott növény magjából, amennyire szükség van.  A viszonzás a termesztési idő után 

nyert magokból történik. A Magház 

Egyesület az alábbi magkönyvtárakat 

azonosította Magyarországon: 

- Óbudai Platán Könyvtár- -Kölcsey Ferenc 

Művelődési Központ és Könyvtár, 

Oroszlány 

-Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár, 

Zalaegerszeg- Illyés Gyula Könyvtár, 

Szekszárd  
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Az Arche Noah Small Scale Grants támogatásával a Magház Egyesület 2025-ben 

magkönyvtáras szakmai napot szervezett Lentiben. Az eseményen lehetőség nyílt a 

magkönyvtárak bemutatkozására, tapasztalatcserére, és induló magkönyvtárakat érintő 

ötletelésre is. Az Egyesület elhivatott a magkönyvtárak jövőbeni támogatása iránt. Ide 

kapcsolódik, hogy október 3-án intézményünk képviseletében Lentibe utaztunk el, ahol 

országos Magkönyvtári Találkozón vettünk részt. A program házigazdája, Lapath Gabriella 

könyvtárbemutatójával indult, amit 2012-ben újítottak fel. A magkönyvtári találkozó után 

kollégáinkkal együtt megismerkedtünk Lenti város Művelődési Központjával is, amit a 

könyvtárhoz hasonlóan 2012 -ben újítottak fel. 

ÁLLATBARÁT INTÉZMÉNY 

A Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és Könyvtár, 

mint állatbarát intézmény csatlakozott az Állatvédelmi 

Oktatásért Alapítvány ÁLLATBARÁT OLVASÓ 

kihíváshoz. Cél, hogy 12 hónap alatt 12 állatokkal vagy 

állatvédelemmel kapcsolatos könyvet olvassanak el a 

gyerekek. Minden hónapban tematikus gyűjtést állít 

össze az adott témakörben. Alkalmanként állatasszisztált 

foglalkozásokat tartunk, ahol a gyerekek 

megismerkedhetnek az állatvédelemmel fontosságával. 

Az előadások során minden esetben az állatokról szóló irodalmi alkotásokat is beépítjük. 
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WEB 

A világháló adta lehetőségekkel élve, virtuálisan is igyekeztünk kultúrát közvetíteni az 

érdeklődőknek. A honlap egyfajta csatornaként közvetíti az információt a látogatók felé. Az 

internetes oldalakat naponta frissítettük, melyből látható, hogy „élő” lapról, intézményről van 

szó. Intézményünk ezeken a fórumokon is próbálta elérni az embereket. Az intézmény 

honlapján hetente ajánlunk népszerű műveket, sikerkönyveket, amelyek segítenek, azoknak, 

akik éppen nem tudnak mit olvasni, vagy épp csak valami új olvasnivalót keresnek. 

 

KAPCSOLATFELVÉTEL 

Az idei évben felvettük a kapcsolatot a 

Szákszendi Szociális és Gyermekjóléti 

Alapszolgáltatási Központ Nyugdíjas 

Központjával. Első látogatásuk során 

megismerkedtek intézményünkkel és 

igénybe vették a Magkönyvtári szolgáltatásunkat is. Novemberi látogatásuk során Hornyákné 

Sebestyén Éva, az oroszlányi Amigurumi Klub vezetője tartott kézműves foglalkozást.  

RENDEZVÉNYEK (SZERVEZÉS, RÉSZVÉTEL) Kertlátogatás Pilisszentkereszten. Júniusban a 

Pilis-hegy észak-keleti lejtőjén, a 753 méter magasban található hatezer négyzetméteres vidéki 

angol "cottage-garden" és további különleges kertstílusokban kialakított díszkertben járt a 

KFMKK szervezésében mintegy 43 fő kertbarát, érdeklődő. A tulajdonos, Szomoru Miklós 

kertészmérnök vezette körbe az idelátogatókat a kertben, akitől hasznos kertápolási, 

növénytársítási, kertépítészeti és kertfenntartási tippeket is elsajátíthattak. 

A kertet organikus módon ápolja, sem permetszert, sem műtrágyát nem használ, csak saját 

készítésű komposzttal, szerves trágyákkal és organikus, házi előállítású tápoldatokkal ápolja a 
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növényeket. Rovar-, madár- 

és állatbarát a kert, így több 

ezer pillangó, szender és 

méhecske látogatja, de 

előfordul akár róka, borz, 

sün vagy béka is. 

Elsőként nyílt lehetőségük 

megtekinteni a kert újonnan 

kialakított részeit, melyek 

között egy vízesés, két kis 

tó, rózsakert, formális kert, haszonkert, télkert és egy hortenzia bemutatókert is helyet kapott. 

A mintegy tízezer növény felváltva virágzik tél végétől a következő tél kezdetéig, ezért szinte 

egész évben teljes díszben pompázó kerttel találkozhatunk.  

NOVEMBER 14-ÉN szakmailag is fontos eseményen a 24. Győri Könyvszalonon vettünk részt, 

amit a Győri Nemzeti Színházban rendeztek meg. A megnyitó ünnepségen Berg Judit József 

Attila-díjas író, drámapedagógus Alkotói díjban részesült. Az ünnepi műsorban a Korpás Éva 

Trió működött közre.  

 

ÚJ FORRÁS ESTEK: 

Ebben az évben sikerült egy olyan nívós kulturális programot városunkba csábítani, amely 

méltán emelte a Oroszlány közművelődési potenciálját. Erről egy rövid tájékoztató: az 

antológia 1979-től évente megjelenő, folyóirat, a megyei könyvtár keretei között, működik, és 

az idei évben Oroszlányban is igen jelentős kulturális missziót teljesített. Célunk teljes 

mértékben megvalósult létrejött egy olyan helyi közösség, akit érdekel a kortárs irodalmi élet 

és a kapcsolódó társművészetek, illetve a szélesebb társadalmi tematikák is. Mindezeken túl 

pedig weboldalunkon szemlézhettünk a folyóirat aktuálisan megjelenő számaiból és a 2840 
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újság oldalain is több megjelenés volt. Továbbá minden estről video dokumentum készült és az 

aktuális lapszámok egy-egy műve is feldolgozásra került.  

A megvalósult alkalmak: 

januárban „Hagyomány és 

kísérletezés” címmel zenés 

beszélgetésre kerül sor Szász 

Veronika Sárával, VENI-vel. 

Két új lemeze kapcsán, amelyeket 

az év legjobb lemezei közé 

választottak. Februárban volt 

Beszélgetés Gauder Áronnal a 

Kojot négy lelke című Oscar-díjra 

jelölt animációs film rendezőjével. 

Márciusban A könnyen érthető 

jazz címmel Tóth Viktor 

szaxofonművész volt vendégünk... 

Áprilisban A KFMKK 

kiállítótermében Uri Asaf „Amíg 

árnyékot vetek” című megjelent 

kötetét, mutatták be. A szerzővel 

Reichert Gábor, a könyv 

szerkesztője beszélgetett. A rendezvény részeként volt megtekinthető Uri Asaf képzőművészeti 

alkotásaiból összeállított tárlat. Májusban zenés beszélgetés volt Said Tichidi marokkói 

világzenésszel. Szeptemberben pedig Gilyén Péter volt a meghívott vendég. Novemberben 

Elsa Valle kubai énekesnő volt Jász Attila szerkesztő beszélgetőtársa. Végül decemberben egy 

Karácsonyi koncert és beszélgetés jött létre Dukay Barnabás zeneszerzővel. 

 

ÍGY ÍRNAK ŐK: 

1. Író-olvasó találkozó vendég Kovács Anna 

2. Író-olvasó találkozó vendég Gusztafik Tibor 

3. Író-olvasó találkozó Szomoru Miklós 

4. Író olvasó találkozó vendég Karády Anna – Országos Könyvtári Napok 
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FILMVETÍTÉSEK: 

- Ady Endre szerelmei – Madách online 

- Szindbád – Huszárik István filmje Országos Könyvtári Napok 

- Láthatatlan kötelek – Varga Ágota filmje 

 

EGYÉB RENDEZVÉNYEK: 

-Tour de Hongri – KRESZ pálya – 

ügyességi verseny és vetélkedő 

-Haraszthegyi Piknik 

- Kertlátogatás Pilisszentkereszt 

- Strandnyitó 

-Csilletoló verseny 

-Állat asszisztált foglalkozások – Hunyadi 

Mátyás Általános Iskola 

- Költészet Napi vers- és 

prózamondóverseny 

- Költészet Nap felnőtteknek – Szűcs József 

közreműködésével 

-Könyvtárbemutatók, könyvtári 

foglalkozások általános iskolásoknak

LÁTOGATOTTSÁG: 

 A felnőtt és a gyerek könyvtárat 2025-ben 10.797 fő látogatta.  

Új beiratkozók száma: 113 fő.  

Összes kölcsönzés: könyv 12.812 db, CD 78 db, folyóirat 623 db,  

Az olvasóteremben 2741 db folyóiratot olvastak. 

2025-ben 1370 db új könyv - vásárlás ajándék- került az állományba 4.939.668 Ft értékben. 

RENDEZVÉNYEK: 

Felnőttkönyvtár 28 alkalom   1.428 fő 

Gyerekkönyvtár 40 alkalom      913 fő 

Összesen: 68 alkalom 2.341 fő  

 

GYERMEKKÖNYVTÁRI RÉSZLEG  

Az itteni feladatok, tevékenységek -érthető módon- sok szempontból hasonlóak a felnőtt 

könyvtári tevékenységekhez természetesen igazodva a gyermek célcsoport igényeihez.  

OLVASÓSZOLGÁLAT ÉS MINDENNAPI KÖNYVTÁROS feladatok röviden listázva: 

Dokumentumok kölcsönzése, tájékoztató és beiratkozási feladatok ellátása. - előjegyzések és 

értesítések kezelése, könyvlisták készítése a beszerzendő könyvekről. Itt is szükségszerű a napi 

statisztika vezetése, munkanapló napi, havi és éves összesítése. Ezeke mellett feladat 

visszahozott könyvek visszasorolása, raktári rend biztosítása. Csakúgy, mint a felnőtt könyvtári 

részlegben sor kerül a könyvtári dokumentumok selejtezésére és a kiselejtezett állomány 



 

A KÖLCSEY FERENC MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR  

2025. évi beszámolója 

12 
 

kivezetésére a leltárkönyvekből.  Fontos feladat még a gyermekkönyvtári könyvek feldolgozása 

(pecsét, vonalkód, leltári szám, színcsík). GYEREKKÖNYVTÁRI RENDEZVÉNYEK ÉS 

LÁTOGATOTTSÁGI ADATOK: 

- Könyves Bütykölde, 15 alk., 298 fő 

- Óvodai, iskolai csop. 20 alk., 456 fő 

- OKN az Amigurumi klubbal közös fogl., 30 fő 

- Gyermekotthonból érkező csoport, 10  

- Könyves Farsang          135 fő 

- Nyuszi buli  65 fő 

- Tök jó nap  90 fő 

- Márton nap  115 fő 

- Luca nap              10 fő 

-  
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A KFMKK ÁLTAL SZERVEZETT NAGYRENDEZVÉNYEK, JELES NAPOK 2025-BEN 

Évről évre visszatérő és rendkívül fontos feladatunk az ünnepek és jeles napok méltó 

megszervezése az alábbiakban ezekről lesz látható-olvasható egy rövid összefoglaló. 

 

 

 

 

 

 

 

JANUÁR 22.  A MAGYAR KULTÚRA NAPJA A KFMKK-kiállítótermében Bárdos József 

tatabányai alkotó „Kék fák” című kiállítása nyílt meg. A program ezután a KFMKK-

színházteremben folytatódott, ahol elsőként Takács Károly Oroszlány város polgármestere 

ünnepi köszöntőt mondott. Ezt követően Kölcsey Ferenc emlékplakettek átadására került 

sor, amit az Amigurumi kézműves klub, az Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskola, 

Sztruhár András az Oroszlányi Evangélikus Egyházközség tagja, Szilágyi László fényképész 

kapott meg. Legvégül az ünnepi műsort a Bányász Táncegyüttes és Doborda Zenekar közös 

produkciója zárta.  
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AZ 1848–49-ES FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC ÜNNEPE Március 15-én koszorúzásra került 

sor, ahol emlékező beszédet mondott Czunyiné dr. Bertalan Judit, országgyűlési képviselő 

és Takács Károly, Oroszlány város polgármestere. Ezt követően egy „márciusi ifjak” 

flashmobra került sor, ahol az ifjak a 12 pontot skandálva, jelentek meg a koszorúzáson és a 

Nemzeti dalt énekelték el. A KFMKK-ban került sor az ÜNNEPI MŰSORRA Elsőként 

a KaDarka Társulat és a KadarKölykök Színjátszó csoport közös fellépése majd a Rézeleje 

Fanfárosok ünnepi koncertje zárta a napot. 

ÁPRILIS 11. A MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJÁN  A József Attilla Általános Iskolánál került sor a 

diákság közös versmondására. A délutáni ünnepi műsor címe: ..kit végül is megölnek... - egy 

meggyilkolt költő emlékére. Radnóti Miklós naplóiból, leveleiből és verseiből összeállította és 

játszotta: Szűcs József. 

MÁJUS UTOLSÓ VASÁRNAPJÁN óriási sikerrel zajlott le a Gyermeknap. A Kadarkölykök a 

délutáni meseelőadást telt ház előtt adták elő. A téren pedig eddig nem ismert újszerű játékokkal 

vártuk az érdeklődő lurkókat. A játék választék: kölyök és felnőtt lézerharc pálya, VR sátor, 

Autószimulátor sátor, Archery Tag (íjászat)Trükkös szemüveg akadálypálya. Volt ezen kívül 

még Trükkös szemüveg csapatjáték, Fülek nélkül vetélkedő. A délután folyamán közel 1000 

ember fordult meg a téren, egy sikeres nap volt.  
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JÚNIUS 04. A NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJA. A megemlékezésen beszédet mondott, 

Czunyiné dr. Bertalan Judit országgyűlési képviselő, Dr. Szili Katalin a határon túli 

autonómiaügyek miniszterelnöki főtanácsadója, Takács Károly Oroszlány város 

polgármestere. Közreműködött, László Attila énekes. A rendezvényt koszorúzás zárta, melyen 

közreműködött az Oroszlányi Bányász Koncert Fesztivál Fúvószenekar.  

VÁROSI PEDAGÓGUSNAPI ÜNNEPSÉG  A KFMKK Első alkalommal szervezte meg a június 11-

i rendezvényt, ahol 22 pedagógust köszöntött Takács Károly polgármester Úr. Közreműködött 

az oroszlányi Bakfark Bálint Alapfokú Művészeti Iskola. 

  

ÁLLAMALAPÍTÁS ÉS SZENT ISTVÁN KIRÁLY EMLÉKÜNNEPE A Millenniumi emlékműnél 

megtartott „Kenyérszentelés és koszorúzási” ünnepségen beszédet mondott Czunyiné dr. 

Bertalan Judit országgyűlési képviselő, Takács Károly Oroszlány város polgármestere. Az 
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egyházak képviseletében Pápicsné Jakab Johanna Julianna evangélikus lelkész, valamint 

Bakos Áron katolikus plébános szentelték meg az új kenyeret. Az ünnepi program a KFMKK-

szabadtéri színpadon folytatódott, ahol a Muzsikás együttes és Király Viktor zenekara 

lépett fel.  

A 75. BÁNYÁSZ- ÉS 33. VILLAMOS NAPOK.  Szeptember 5-én Oroszlányon ünnepélyes 

koszorúzással emlékeztek meg a Szent Borbála téren, amely a programsorozat megnyitója volt. 

Ünnepi beszédet mondott Czunyiné dr. Bertalan Judit, országgyűlési képviselő és Takács 

Károly, Oroszlány polgármestere. Az eseményen részt vett Marcin Zielinski, Konskie 
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alpolgármestere, Josef Belicky, Vágsellye polgármestere, dr. Kancz Csaba, főispán, valamint 

Popovics György, a Komárom-Esztergom Vármegyei Közgyűlés elnöke. Az ünnepségen 

közreműködött az Oroszlányi Bányász Koncert Fesztivál Fúvós Zenekar és a volt bányászok 

közössége. Az esti koncertek előadói a Happy Dixieland Band és az Animasongs zenekar 

voltak fel a KFMKK-szabadtéri színpadán. A koncertek után a Mécseses felvonulásra került 

sor, ahol közreműködött a Cirill Táncstúdió és az Oroszlányi Bányász Fesztivál Koncert 

Fúvószenekar.   

SZEPTEMBER 06. SZOMBAT  75. BÁNYÁSZ- ÉS 33. VILLAMOS NAPOK 

XII. CSILLETOLÓ VERSENY  A csapatok hosszú idő után nagy számmal jelentkeztek és indultak. 

Az Oroszlányi Veterán Autó Klub megnyitó felvonulása lendületes programnyitást 

biztosított. Résztvevő csapatok száma: 25 csapat 14 férfi, 8 női és 3 vegyes csapat volt. Oroszlány 

két testvérvárosának delegációja is részt vett a versenyen, a lengyelországi Konskie, és a szlovákiai 

Vágsellye. A hangulatot fokozta egy meglepetés születésnapi köszöntés és egy csilletoló lánybúcsú is. 

A verseny után Czunyiné dr. Bertalan Judit országgyűlési képviselő és Takács Károly Oroszlány 

város polgármestere adta át a díjakat. A női mezőny díjazottjai: III. hely Rózsabimbók II. hely 

Nehézbombázók I. hely OSZE Triatlon. Férfi mezőny: III. hely Pápai Judó akadémia II. hely Fight Club 

Tatabánya I. hely Csilletoló Tűzoltók. A vegyes csapatok közül a Bláthy Tata „A” csapat érte el a 

legjobb eredményt, így ők különdíjban részesültek.
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A délutáni és esti program koncertjein a színpadi fellépők sorában olyan neves előadók 

szerepeltek, mint Auth Csilla, Szandi, valamint a Margaret Island zenekar. A rendezvényen 

a Premier Színház is fellépett, továbbá lehetőséget biztosítottunk testvérvárosunk egyik 

zenekarának, a Sweet Combo együttesnek a bemutatkozásra is. A programok összeállításánál 

törekedtünk a műfaji sokszínűségre és arra, hogy minden korosztály számára vonzó kínálatot 

nyújtsunk.  

75. BÁNYÁSZ- ÉS 33. VILLAMOS NAPOK SZEPTEMBER 07. (VASÁRNAP)   

XI. BÁNYÁSZ ÉTELEK FŐZŐVERSENYE 

 

31 csapat szállt versenybe a legjobb helyért. A hagyományos ételek mellett idén több 

különlegesség is készült a délelőtt folyamán. A Wescast Team tagjai autentikus kínai ételekkel 

készültek, de volt harcsa paprikás, és bográcsban sült rántott hús is a zsűrinek feltálalt ételek 

között. Az idei évben Takács Károly Oroszlány Város polgármestere, Emődi Ferencné az 

Oroszlányi Járási Hivatal hivatalvezetője és Hufnágel Ákos rendőrfőkapitány volt a zsűri. 

Az első díjat idén a Spongya és Bob csapat vihette haza, akik harcsapaprikást készítettek 

juhtúrós sztrapacskával. Második helyen a Vaddisznók tagja végeztek, vaddisznó pörköltjükkel, 

a harmadik helyért járó díjat pedig az Oroszlányi Roma Nemzetiségi Önkormányzat csapata 
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vehette át. A nagy csapatlétszámra való tekintettel idén nem egy, hanem két különdíjat adott át 

a zsűri a Wescast Team és a Marha-Jócsajok tagjainak. 

 

OKTÓBER 01. A ZENE ÉS AZ IDŐSEK VILÁGNAPJA alkalmából komplex programmal készült 

intézményünk. „Teremtő idő” fotókiállításmegnyitó után a program a KFMKK-

színházteremben folytatódott az Idősek kiválósága díjátadóval, ahol Kis Ferencné dr., 

Maczák Irén és Szabó Istvánné Betka kapott díjat. Az ünnepség a díjátadó után "The Anahit 

– Öt érzékszerv – egy koncert" érzékenyítő, illetve multiszenzoros koncerttel folytatódott.   

OKTÓBER 06. ARADI VÉRTANÚK NAPJA alkalmából szervezett megemlékezés, a Rákóczi Szövetség 

Oroszlányi Szervezetével közös rendezvény volt. Szavalt Salamon Gyöngyi beszédet mondott Gulyás 

Adrienn történész. 

1956-OS FORRADALOM KITÖRÉSÉNEK, MAGYAR KÖZTÁRSASÁG 1989-ES KIKIÁLTÁSÁNAK 

NAPJA Az 1956 -os megemlékezés a beszédek után koszorúzással kezdődött majd a művelődési 

központban folytatódott az ünnepi műsor az ’56 -os forradalom emlékére megtartott 

emlékműsor volt, melynek címe „PEST, SZABADSÁG, SZERELEM” -Zenés versszínházi 

előadás volt látható a KFMKK-kamarateremben. A verseket monológokkal és zenei 

betétekkel, dalokkal színházi előadásba mutatta be Jávori Ferenc „Fegya”, Kossuth- és 

Radnóti-díjas zeneszerző, előadóművész, a Budapest Klezmer Band vezetője, illetve Lutter 

Imre, Radnóti- és Bánffy-díjas előadóművész, költő, a Magyar Versmondók Egyesületének 

elnöke.  
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NOVEMBER 25. „Jó tanuló, jó sportoló” Az év egyik legfontosabb szakmai vállalása a 

rendezvény teljes újragondolása volt. A cél az volt, hogy a korábbi, protokolláris formát 

felváltsa egy televíziós show-műsor jellegű, fiatalos, diák-központú gála. Ennek érdekében 

új műsorstruktúrát, vizuális megjelenést és fellépői koncepciót vezettünk be, amely táncos, 

zenés és sportos elemeket egyaránt tartalmazott. A rendezvény sikere megerősítette, hogy a 

közművelődési eseményeknél is szükség van a formai megújulásra. 

X. OROSZLÁNYI ADVENTI KULTURÁLIS PROGRAMSOROZAT 

 

NOVEMBER 30-ÁN a nyitónapon „Megjövendölve volt régen” címmel a XXXIV. Adventi 

Népdalköri Találkozóra került sor. A meghívottak az alábbi csoportok voltak: Fagyöngy 

Népdalkör, Budakeszi Népdalkör, Tatabányai Bányász Népdalkör, Szőnyi Duna 

Népdalkör és Napraforgó Citeraegyüttes, Labdarózsa Népdalkör, Dabasi Népdalkör, 
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Bazsalicska Citeracsoport, Csillagfürt Népdalkör, Oroszlányi Bányász Népdalkör, A 

találkozót követően a szabadtéri színpadon 17 órakor az Adventnyitó program ünnepi 

beszédekkel kezdődött meg. Elsőként Takács Károly Oroszlány város polgármestere, majd 

Pápicsné Jakab Johanna Evangelikus lelkésznő és végül Deés Szilvia, az OBK elnöke 

mondták el ünnepi gondolataikat. Első fellépő a Hévízgyörki Hagyományőrző Egyesület 

Népdalköre volt. Őket, a Hunyadi Mátyás Általános Iskola diákjainak műsora követte. A 

program zárásaként a Budapest Ragtime Band zenekar különleges hangulatú koncerttel 

lépett színpadra.  

 

X. OROSZLÁNYI ADVENTI KULTURÁLIS PROGRAMSOROZAT 2025.  DEC. 7. A 

Szent Borbála téren folytatódott a rendezvénysorozat, ahol idén először a vásári forgatagban 

elhelyezve fel lett állítva egy színpad. Itt elsőként a Bakfark Bálint, AMI lépett színpadra, 

őket követte a Munkás Szent József Katolikus Kórus majd a Szíjj Irma Kamarakórus és 

legvégül Helga Jazz adott koncertet.  

 

X. OROSZLÁNYI ADVENTI KULTURÁLIS PROGRAMSOROZAT 2025. DEC. 14. 

Programkínálatunk ezen a napon: Délután 15 órakor a napot a KaDarkölykök színjátszósainak 

évzáró előadása, „A Karácsony nyomában” című mesejáték nyitotta meg több, mint 30 
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fellépő állt a színpadon és nagyon sokan vettek részt a háttérmunkálatokban is.  16 órától az 

első emelet valamennyi terme egy varázslatos Manóműhely kézműves és kreatív 

foglalkozásainak adott otthont. Ünnepi kanalak készültek az Adrikadabrával, valamint 

karácsonyi díszeket alkothattak a gyerekek az oroszlányi Vöröskereszt közreműködésével. 

Kamaratermünkben az Aranyhaj Világa Alapítvány egy különleges Csend-Karácsonnyal 

készült, meseolvasás, a hála-fa készítés, a közös karácsonyfadíszítés és mandalafestésre is 

lehetőség nyílt. Laky Barbara 100 ajándékcsomag kiosztását is ide szervezte. A „Ments meg!” 

Oroszlányi Állatvédő Egyesület közös bütyköléssel, míg a Tatabányai SZC Eötvös Loránd 

Szakképző Iskola gyermek- és ifjúsági felügyelői csillámtetoválással, és karácsonyfadísz-

készítéssel tették még varázslatosabbá a napot. Lehetőség nyílt arra is, hogy a családok új közös 

karácsonyi dalokat tanuljanak. Aulánkban 15.30-tól egészen 18 óráig Mini Adventi Vásár 

várta az érdeklődőket. A harmadik adventi gyertya meggyújtására a Református Egyháztól 

Gálné Olesiák Hajnalkát kértük fel. Felléptek a Cirill Táncstúdió növendékei, a 

KaDarkölykök ifjúsági színjátszósai, valamint Lingura Tibor énekes. 18 órától Torzsa 

Gabi és Horváth Gyuri várta a közönséget az Ohana Bárban egy adventi akusztikus koncertre.  

X. OROSZLÁNYI ADVENTI KULTURÁLIS PROGRAMSOROZAT 2025. DEC 21. 

 

A Zárónap ökumenikus gyertyagyújtással indult, amin mindhárom egyházi felekezet részt vett. 

Ezután az Oroszlányi Gyerekotthon adott zenés műsort. 

Az idén először meghirdetett karácsonyfa díszítő verseny és a mézeskalács sütő verseny 

eredményhirdetésével folytatódott. Ezután jött 

a Makám Trió műsora, majd az estét az 

Entertrain Party Band műsora zárta. 

 

Az idei évben első alkalommal került sor a 

Karácsonyfa díszítő verseny megszervezésére, 
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amelyet az tett lehetővé, hogy a Magyar Fenyőtermelők Országos Egyesülete által felajánlott 

20 db fenyőfát. A háromtagú zsűri: Mók Attila alpolgármester, Beckl Zsolt a fákat felajánló 

egyesület alapítója és Bogár Ildikó mellet volt mód közönségszavazatokra is 371 szavazat 

érkezett. A harmadik díjat a Brunszvik Óvoda csapata kapta, másodikként az Oroszlányi 

Bányász Koncert Fesztivál Fúvószenekar végzett. A zsűri által a legszebbnek és 

legkedvesebbnek, legegyedibbnek és leghangulatosabbnak ítélt fát a Borbála -telepi óvoda 

csapata díszítette. A közönségdíjat az Optimisták Mozgáskorlátozottak klubja kapta. A fák 

ünnep előtti elhelyezésében az Önkormányzati Szociális Szolgálat vezetője, Ságiné Kincses 

Ágnes segített, mely családok tudnak érte jönni, kikhez szükséges eljuttatni. Nem minden fának 

lett ezen a módon gazdája, így további családokat kerestünk. December 22-én reggel Babai 

János képviselő úr segítségével a fákat a családokhoz kiszállítottuk.  

ELŐSZILVESZTER az év utolsó rendezvényére december 30-án került sor. A szent Borbála téren 

18.00 órától Balássy Betti, Varga Feri, duó műsorával kezdődött a program majd a Premier 

Színház a 2000’es évek slágereiből készült válogatása következett ezt követte az országos hírű 

Lóci játszik zenekar élő nagykoncertje, akiket a Reckless Roses - Guns N’ Roses tribute 

zenekar váltott éjféltől hajnali kettőig pedig évzáró DJ party szolgáltatta a zenét.  
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A KFMKK TOVÁBBI KULTURÁLIS PROGRAMSOROZATAI, SZOLGÁLTATÁSAI 

Az idei évben folytatódott a BULIZÓNA könnyűzenei koncert sorozatunk, nyolc alkalommal 

került sor ezekre összesen 13 előadóval, együttessel. Felléptek: 

1. Coffee City 

2. Csiaki Márk  

3. Molnár Szulita és Galambos Péter  

4. Mostjó Együttes 

5. Nillacoustic 

6. Kovács Panka és Szűcs József  

7. Költészet napi - KADARKA 

8. Gór-Nagy Era, Váradi Ferenc 

9. Szaffibeast  

10. Russian Girl   

11. Néma Revolverek  

12. Rongytea koncert 

13. Torzsa Gabi és Horváth Gyuri  

14. Fontos koncert volt az oroszlányi 

Kale Lulugyi lemezbemutató és 

táncház 

ZENÉS NYÁRI TALÁLKOZÁSOKRA három alkalommal, de összesen nyolc fellépővel került sor. 

A piknikhez kapcsolt június 15-i rendezvénynapon Premier Színház koncertje: Indul a nyár! 

– Örökzöldek újratöltve, Szekér Gergő koncert – vendég fellépő Alinka volt.  

2025. augusztus 8-án kapcsolódott be városunk első ízben a 4. Nemzetközi Cigány Dal 

Napjához, amely a világ legnagyobb egynapos fesztiválja. Idén már hét ország 16 helyszíne 

vesz részt és 50 zenekar fellépésére kerül sor itthon és külföldön. Rostás Mihály „Mazsi” (a 

Lakatos Mónika és a Romengo és a MazsiMó – GipsyMó 

zenekarok alapítója és zenekarvezetője) kezdeményezésére, 

a Nemzetközi Cigány és Világzenei Hálózat szervezésében. 

Fellépőink voltak: Dromara Acoustic Live, Botos Family, 

Szolnoki Barna Gyöngyök (Király család), KAL (Szerbia).  

Augusztus 16-án két zenekar, kétféle műfajban is 

bemutatkozott a The Anahit Live Act és a Neuropig 

zenekarok léptek fel.  Két alkalommal jött létre A CSEVEGJ 

VELEM beszélgetős műsor. Először Katona Imre, majd a 

második alkalommal Román Géza, karmester volt 

vendégünk. Három alkalommal volt NYÁRESTI MOZI jelentős érdeklődést generálva. Új 

kezdeményezésként indult el a szabadtéri filmvetítés-sorozat, amely magyar filmek kronológiájára 
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épült. A program egyszerre kínált kulturális értéket és közösségi 

élményt. Tavaly induló programunk a TÁRSASJÁTÉK KLUB hét 

alkalommal tartotta foglalkozásait. Színtén új 

kezdeményezésünk a Kertész Imre klubszobában elindított 

KERTÉSZ IMRE FILMKLUB a nyári időszak kivételével havonta 

érhető el ez a szolgáltatásunk.  

KIÁLLÍTÁSOK 

1. Január Bárdos József „Kék fák” című kiállítása  

2. Február Flajsz Péter Gergő "Egy fotóriporter képei  

3. Április Nyári Irén gyűjtemény (22 kép).  

4. Március Zsombolyai Mária „Virág ünnep” 

5. Márc. 30 éves az oroszlányi Rákóczi Szövetség  

6. Április Uri Asaf képzőművész 

7. Április Kucsera András és Beleznay Annamária  

8. „Madarak és fák napja” alkalmából gyermekrajz kiállítás 

9. Május Az NMI Tehetség Paletta Program  

10. Június a neszmélyi Launai Miklós Ref. Műv. 

Szakgimn. 

11. Augusztus Fénnyel Festők Fotóklubja  

12. Október Bogár Ildikó „Teremtő idő” fotókiállítás 

13. November „Történeti kertek Komárom–Esztergom 

vármegyében” című kiállítás.  

14. Október Lévai Ádám egyedi grafikáiból  

15. Október Petőfi Sándor emlékkiállítás 

16. Dec. Mézeskalács verseny és Licskó István 

keramikus művész közös kiállítása. 

17. Karácsonyfa díszítő verseny és kiállítás  
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SZÍNHÁZI JELLEGŰ RENDEZVÉNYEK  

Összesen huszonkilenc színházi jellegű rendezvény -több mint 7500 nézővel- volt 2025-ben. 

Ezek tematikáját színkóddal jelzem, illetve külön listázom a Dumaszínházi előadásokat. A 

színkódok: zenei jelleg/ zöld, gyermekszínház/kék, felnőtt darabok/piros. 

1. Ó, jössz e már  228 fő 

2. Cinege cipője             120 fő 

3. Hahota Gyermekszínház 350 fő 

4. Anyám az őrületbe kerget 258 fő 

5. Operettől a kabaréig  340 fő 

6. Filharmónia                           300 fő 

7. Munkatársas   277 fő 

8. A nagy Húsvéti Expedíció     500 fő 

9. Bál a Savoyban  161 fő 

10. Lányok, fiúk   347 fő 

11. Színjátszó tanévzáró 170 fő 

12. Filharmónia                             170fő 

13. Csalóka szivárvány  150 fő 

14. A nagy Húsvéti Expedíció, 320 fő 

15. Mézeshetek   105 fő 

16. Filharmónia                            200 fő 

17. Betörő a menyasszonyom 340 fő 

18. Október Nemzeti Férfikar      330fő 

19. Te rongyos élet  300 fő 

20. Egy este az Operában 38 fő 

21. Mikulás, az Álmanó 2 előad. 640 fő 

Stand up: 

1. Badár Sándor            250 fő 

2. Kovács András Péter 347 fő 

3. Kőhalmi Zoltán  250 fő 

4. Musimbe Denis  320 fő 

5. Mérő László   270 fő 

6. Mogács Dániel  230 fő 

7. Somogyi András  340 fő 
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NYÁRI TÁBOROZTATÁS Továbbra is sikeres az együttműködés az ipari cégekkel is ezt 

bizonyítják ezt a NYÁRI TÁBOROZTATÁSAINK is, amelyek kapcsán partneri megállapodás 

alapján 5 sikeres turnust bonyolított le intézményünk. Mintegy 132 gyermek számára Táborok: 

Veolia tábor 2 turnus. Turnusonként 30 gyermek. Borg tábor 3 turnus. 1 turnus 23 fő, 2. turnus 

22 fő, 3. turnus 28 fő.  

EZEKEN TÚL PEDIG három színjátszó tábor is megvalósult még a nyáron összesen mintegy 90 

gyermek részvételével. A részletes turnus leírások az 1-es számú mellékletben találhatók.   

KFMKK -BAN ZAJLÓ CIVIL, EGYESÜLETI TEVÉKENYSÉG SPEKTRUM 

A civil szervezetek munkája megkerülhetetlen pillére a társadalom működésének, különösen a 

szociális, egészségügyi és rekreációs területeken, ahol érzékenységre, elhivatottságra és 

közvetlen emberi kapcsolatokra van szükség. Az intézmény működésében is kulcsszerepet 

játszanak mégis kevéssé tudatosul a közvéleményben ezeknek az önszerveződő és javarészt 

önállóan működő csoportoknak a helyi társadalomban és helyi kultúrában betöltött 

felbecsülhetetlen szerepe. Ezért fontos és jelentős ezek működése a város és az intézmény 

szempontjából egyaránt.  

Intézményünk idén hat alkalommal hívta össze ezeket a csoportokat közös ügyeink 

megbeszélésére. Az évnyitó CIVIL FÓRUM témája A KFMKK éves programtervezetének 

ismertetése volt és előzetes közös ötletelés a tavaszi Civileké a Ház rendezvénysorozatról. 

Februárban „A Városi Civil Alap keretében „civil közösségi tevékenységek és feltételeinek 

támogatása 2025.” című alprogram pályázati kiírása, volt a téma. Valamint a Szijj Irma 

Kamarakórus bemutatkozása. Az áprilisi ülésen a Föld napja alkalmából szervezett, különleges 

előadást tartott Torma Lajos, valamint a Civileké a Ház hetének szervezése folytatódott. Az 

áprilisi „CIVIL-SAJT-ó Uzsonna” témája pedig „A nyilvánosság ereje és szerepe a civil 

szervezetek életében” volt. Az októberi Civil Fórum témája a Nemzeti Együttműködési Alap 

tájékoztatója volt. Végül pedig CIVIL SAJT-Ó UZSONNÁRA került sor novemberében. A 

2025. évi, városi civil- és sportcélú pályázatokon elnyert támogatások pénzügyi és egyéb 

elszámolási menetének tájékoztatója valósult meg. 
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ÁPRILIS 28- MÁJUS 1. - XXVII. CIVILEKÉ A HÁZ  

A "Civileké a Ház" immár huszonhetedik alkalommal került megrendezésre – ez önmagában is 

bizonyítéka annak a hagyománynak és közösségi összefogásnak, amely évről évre életre hívja 

ezt a különleges eseményt. Egy egész héten keresztül voltak látogathatók olyan programok, 

melyek megálmodói, szervezői, előadói is Városunk civil közösségei, csoportjai.  

A hétfői NYITÓNAP a Hölgyklub, az Amigurumi Klub és a gyermekvédelmi központ 

gyermekeinek közös produkciójával indult, a „Kalandozás Meseországban” varázslatos világot 

idézett meg. Gyönyörködhettünk Kucsera András és Beleznay Annamária alkotásaiból nyíló 

kiállításban, végül a hagyománnyá vált Nyitógála zárta a napot – az összetartozás és 

összművészet jegyében. Nyitógálában közreműködő szervezetek és személyek: Kilin Dávid 

(zongora), Kovács Panka (zongora), KaDarka Társulat, Cirill Táncstúdió, Bránicska 

Szlovák Nemzetiségi Gyermek Néptánc Csoport, Oroszlányi Hébé Művészeti Iskola, 

SILHOUETTE Dance Oroszlány, Fénnyel festők fotóklubja. 

Kedden, a CIVIL SZAKMAI NAP keretében volt Irodalmi Eszem-Iszom a Nyugdíjas 

Értelmiségi Klub szervezésében, egy különleges Civil SAJT-ó Uzsonna Oroszlány és 

Térsége Civil Szervezeteinek Egyesületének szervezésében, és az Optimisták klubjának 

kreatív újságfonás workshopja is gazdagította a programot. Kertész Imrére emlékeztünk.  

A szerdai nap EGÉSZSÉG-, EZOTÉRIA- és SPORT jegyében telt. Az Egészség Expón 

szakemberek voltak a kiállítóink, velük találkozhattunk és beszélgethettünk. Közreműködők: 

Menta Fitness, Szmilek Rebeka - hangtálterápiás konzulens mester és jógaoktató, Sütő 

Mónika a DanceReform Showtánc Egyesület, Sudárné Pócs Nikoletta - RTM – szülés 

utáni regeneráló edzés, Vucsics Mónika hatha- és jin jóga oktató, Simon Magdolna - 

szépségápolási tanácsadó, Access Bars, Heizerné Auer Edina - doTERRA olajok, Koryu 

Dojo Oroszlány. Lehetőség volt különféle mozgásformák, alternatív egészségjavító technikák 

kipróbálására is.  

Csütörtökön, május 1-jén A 70-es és 80-as évek hangulatát varázsolták ide a KFMKK dolgozói 

és a helyi civil közösségek a RETRO MAJÁLIS kapcsán. Jelmezverseny és süteményvásár, 

táncgála, gyermekprogramok, előzenés nagykoncert a 80 éves Oroszlányi Bányász Koncert 
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Fesztivál Fúvószenekar és a KaDarka Társulat közreműködésével. Ellátogatott városunkba 

Gergely Róbert, végül pedig egy igazi előzenés utcabálon táncolhattak az ide látogatók, ahol 

az Entertrain Party Band zenélt. Végül pénteken május 2-án a programsorozaton belül a 

KFMKK kamaratermében 14.00 órakor kezdődött a KISTÉRSÉGI NYUGDÍJASKLUB 

TALÁLKOZÓ, melynek házigazdája az Örökifjak Nyugdíjas Klub szervezete volt, Cserna 

Andrásné vezetésével. A nyugdíjas csoportok bemutatkozó programja után Wittner Antallal 

zenész szórakoztatta a résztvevőket.  

Az egész hét, tematikája az ÖSSZEFOGÁS volt, tehát valamennyi program több előadó és 

szervező ötleteinek és megvalósításának közös fúziója. Hétfőtől péntekig bezáróan a 
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programokon több, mint 30 helyi klub, csoport, illetve szervezet; másfélszer ennyi, tehát közel 

45 kulturális, egészségügyi, előadóművészeti vagy egyéb szakember; és 250 civil előadó, 

közreműködő vett részt. 

A civil rendezvények sorába illeszkedik a június 14-én megrendezésre került  

HARASZT-HEGYI PIKNIK is, ahol intézményünk társszervezőként volt jelen önálló közösségi 

blokkal. A KFMKK játékos feladatokkal és Édes-Ég-Bolttal várta a gyerekeket. Volt itt 

helytörténeti kincsvadászat, ismerd fel! - puzzle - városi jelképekkel. Képkereső feladvány, ahol 

a megyei nevezetességeket kellett felismerni Komárom-Esztergom Vármegyéből. Továbbá 

kakukktojás játék bányászati témában. 

TOVÁBBI PARTNERI KAPCSOLATOK 

Az év folyamán 15 rendkívül sikeres rendezvénye volt a Rákóczi Szövetségnek. Valamint volt 

három intézményünkkel kooperációban létrejött közös rendezvény is (Rákóczi emléknap-

NÖN-Aradi Vértanúk Napja). Szoros az együttműködésről beszélhetünk az OBK-val 

gondolunk itt a haraszthegyi piknik és az adventi rendezvénysorozatokra. A Nyugdíjas 

Értelmiségi klub is aktív kéthetente rendszeresen nálunk tartja sokszínű foglalkozásait.  A 

Hölgyklub is gyakran szervez tartalmas foglalkozásokat az intézményben. A többi klubot nincs 

időm tételesen felsorolni, de több mint 30 különféle tematikájú működik heti, kétheti 

rendszerességgel. (Az alábbiakban táblázatos formában megosztom az intézményben 

működő klubok elnevezését lásd a 2. számú mellékletet.)  

Annyit azonban már itt el kell mondani, hogy ezek klubok, egyesületek, tánccsoportok és egyéb 

érdeklődési körrel jellemezhető szervezetek összesen tavaly 900 foglalkozást tartottak és 

több mint 20 000 embert vontak be színes tevékenységeikbe.  

Részben ide tartozik, hogy éves szinten 14 táncgálának adott helyszínt színház termünk csak 

néhányat sorolva: májusban dupla gálát tartott a Hébé Alapfokú Művészeti Iskola gálája. 

Szintén ebben a hónapban volt ugyanilyen számú gálája a Silhouette Dance Oroszlánynak és 

bemutatkozott a Dance Reform is. Júniusban immár visszatérő vendégként bemutakozott 

nálunk a rendkívül nívós műsort hozó A Győri Tánc- és Képzőművészeti Általános Iskola, 

Szakgimnázium és Kollégium előadásában. Decemberben is számos gálára került sor (Nova 

Hip-Hop, Cirill, Hébé, Silhouette).  
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Örömünkre szolgál, hogy a város iskolái is megtaláltak minket. Januárban ismét Ki Mit Tud-ot 

szervezett a Hunyadi M. Ált. Isk. és júniusban nagysikerű műsoros estet is színpadunkra 

állítottak. Decemberben vállalták az adventi hétvégén való szereplést. November 18-án 

Rendhagyó énekóra is volt a különleges élményben volt része a Hunyadi Mátyás Általános 

Iskola felsős diákjainak: a Peron Music Könnyűzenei Tehetséggondozó és Képző Központ 

tanárai tartottak számukra inspiráló, zenével teli énekórát! Több éve rendszeres megbízható 

partnerünk a Bakfark Bálint AMI és itt valósult meg Eötvös iskola szalagavatója is, Ők 

szintén segítettek egy Mikulás napi játszóházzal és az adventi mézeskalácskiállításon való 

közreműködéssel. Márciusban és decemberben a József Attila Általános Iskola ünnepi 

műsorát fogadta intézményünk.  

Fontosnak tartjuk, hogy lehetőséget biztosítsunk a Vöröskereszt szervezésében megvalósuló 

rendszeres véradások létrejöttéhez. Az év során egyre erősebb együttműködés alakult ki az 

NMI-vel részt veszünk a szervezett képzésen és programjaikon. Továbbá az NMI Petőfi 

Program révén intézményünk számos esetben térítésmentesen jutott magas színvonalú 

kulturális tartalmakhoz.  

A PIM Petőfi 200 vándorkiállítás, a KultUp program, valamint a Magyar Nemzeti Férfikar 

rendhagyó énekórái jelentős szerepet játszottak abban, hogy az intézmény oktatási és 

közösségi funkciója tovább erősödjön.  

A külsős szervezetek KFMKK-ban megvalósuló összes tevékenysége listázva a 3-as számú 

mellékletben olvasható   
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A KFMKK KÜLSŐ SZERVEZETEKKEL LÉTREJÖTT JELENTŐSEBB PROGRAMJAI 

NEMZETKÖZI RENDEZVÉNYEK: 

PEACE RUN – Futás a Békéért stafétaátadó ünnepség (2025. május 16., péntek)  

A Peace Run 6 földrész 140 országában megrendezésre kerülő váltófutás, melynek célja, hogy 

fejlessze a nemzetek közötti barátságot. 2025-ben Európában a váltófutás 49 országban zajlik, 

24 ezer kilométeren, több százezer ember részvételével. Oroszlányra május 16-án, pénteken 

érkezett a váltó. Sikerült a helyi gyerekek mozgósítása, a város képviseletében Mók Attila 

alpolgármester Úr mondott köszöntő beszédet, a rendezvényen A KaDarka csoportja 

biztosította -kiváló színvonalon- a műsort. A rendezvény záróaktusaként a diákok 

bekapcsolódtak a váltófutásba. 

Tour de Hongrie – kerékpárverseny - (2025. május 17., szombat) 

A nagy sikerű rendezvény megvalósulásának érdekében intézményünk dolgozói részt vettek a 

rendezvény előkészítésében a látványkép kialakításában és a rendezvény napon: a KRESZ-

pálya kialakításában, valamint a vetélkedők összeállításában és a játékvezetésben, a 

szórakoztató elemek megvalósításában.  

Az INTERREGES, EU-CLIMATE programjának adott otthon intézményünk. Az eseményt 

Mók Attila Oroszlány alpolgármester nyitotta meg a KFMKK-színháztermében. A program 

két ország, Magyarország–Szlovákia együttműködésével valósult meg. Az „EU-CLIMATE” 

nevű, 
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klímatudatosságot célzó projekt. Szeptember 23-án közreműködésünkkel ÖKO-Játszóház, 

Zenebatyu foglalkozások és a Lim-Lom 

mese című előadások valósultak meg 

intézményünk több helyszínén 

párhuzamosan a kamarateremben a 

színházteremben és az egész intézmény 

belső és külső területén. Partnereink: 

Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal, 

Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános Iskola (Oroszlány 80-100 fő), Základná skola s 

materslou skolou Petra Pázmánya s VJM Sala (Vágsellye 50 fő), ZS s VJM – Alapiskola, UI. 

práce 24, (Komárno 30 fő), ÖKO-Játék (Koltay Eszter), Zenebatyu Élményprogram (Sőnfeld 

Mátyás) Szeptember 25-én Antal Miklós ökológiai közgazdász tartott előadást a "Változó 

klíma" témában a KFMKK-kamaratermében, majd Őt követte Kardos-Horvát János 

Ökokoncertje.  

SZÍJJ IRMA KÓRUSTALÁLKOZÓ. IMMÁR hatodik alkalommal került megrendezésre a 

kórustalálkozót, itt határontúli fellépő vendégeink is voltak: Nefelejcs Énekkar Deákiból, 

Musica Aurea Vegyeskar, Ipolyságról, az Oroszlányi Evangélikus Kórus, a szintén 

oroszlányi Munkás Szent József Katolikus Kamarakórus, a Dadi Református 

Kamarakórus. A résztvevő együttesekben 88 énekeshez további mintegy 30 fő vendég 

csatlakozott.  
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ORSZÁGOS SZINTŰ RENDEZVÉNYEK megvalósulásában is aktív partnerek voltunk, hiszen 

márciusban ismét sor került az ismét többszörös teltházat biztosító egész napos Országos 

Táncművészeti középdöntőre, és még ebben a hónapban a Vass Lajos Népzenei találkozóra. 

A XV. Vass Lajos Népzenei Verseny – Regionális Középdöntőjén számos hazai és 

külföldről érkezett egyéni és csoport vett részt. A KFMKK-színháztermében megtartott 

versenyen 150 fő volt jelen. 

VÁRMEGYEI JELENTŐSÉGŰ ESEMÉNYEK  

Májusban rendezték meg nálunk az egész napos NMI TEHETSÉGPALETTA konferenciát és interaktív 

színházi előadást. 

A MAGYARY ZOLTÁN NÉPFŐISKOLAI TÁRSASÁG SZERVEZÉSÉBEN  

Október 07-én A KFMKK-kamaratermében előadások voltak a megyénk történeti 

kertjeiről, illetve azok rekonstrukciójáról. Az itt elhelyezett tablókon főként Komárom-

Esztergom egykori kastélyaihoz, kúriáihoz kapcsolódó kertjeihez, parkjaihoz térképek, 

fényképek, leírások voltak láthatóak. A Magyary Zoltán Népfőiskolai Társaság 

szervezésében újabb állomásához érkezett a „Történeti kertek Komárom–Esztergom 

vármegyében” című vándorkollégiuma. A KFMKK-kamaratermében tartott előadások során 

Horváth Ágota Mária, Klagyivik Mária és Sárossy Péter gondolatai nyomán a résztvevők a 

történeti kertek kulturális, pedagógiai és spirituális üzenetét ismerhették meg. A program  
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további részében a Majki Kamalduli Remeteség különleges környezete adott teret a helyszíni 

szakmai műhelynek, ahol az előadók vezetésével közösen dolgozták ki gyakorlatokat a történeti 

kertek mai hasznosítására.  

HELYTÖRTÉNETI ÉS HELYI KULTÚRTÖRTÉNETI JELENTŐSÉGŰ ESEMÉNYEK 

Április 29-én Adtuk át a Kertész Imre 

klubszobát a 112-es terem teljes 

felújítását és filmklub funkciójához 

illeszkedő berendezését -amelyben 

számos tárgyi dokumentum Oroszlány 

város első filmes krónikásának emlékét 

idézi-. A megnyitóra a KFMKK 

kamaratermében, ahol Kertész Imre 

filmjeiből egy korabeli filmvetítővel tettük még hitelesebbé a régi képsorokat. A filmvetítés 

közben zenei rögtönzéseket hallgathattak meg a vendégek, amit Kézdy Lucának és Kertész 

Endrének köszönhettünk. Ezután Kertész Imre lányaival Forgács József beszélgetett.  

Ehhez kapcsolódó fontos rendezvény volt a dokumentátor című portréfilm bemutatása 

novemberben Kertész Imréről. 
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Másik hasonló nagyjelentőségű esemény, hogy tartós használatba kapott intézményünk 

huszonkettő darab Nyári Irén festményt, melyet fia, Huszti András ajánlott fel a művelődési 

központunknak. AZ INTÉZMÉNY KÉPZŐMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNYE JELENTŐS MÉRTÉKBEN 

BŐVÜLT a képadományoknak köszönhetően. 

 

KOMMUNIKÁCIÓ ÉS ONLINE JELENLÉT 

Intézményünk rendelkezik saját weboldallal és közösségi oldallal, az itt folyó tevékenységek is 

igen sokrétűek és tekinthetők a kultúraközvetítés eszközeinek.  Nagyon sok rendezvényünkről 

készül felvétel, ezeket vágás után feltöltjük a saját youtube csatornánkra. Ezek listája 

olvasható az 5. számú mellékletben. Egyúttal kéthetente készül egy tematikus válogatás 

ezekből a rögzített szerkesztett produkciókból, amelyeket nyitvatartási időben aulánkban 

vetítünk.  

Az év egyik legmeghatározóbb feladata az intézmény online jelenlétének tudatos, stratégiai 

szintű kezelése volt. A Facebook, mint elsődleges közösségi platform nemcsak információs 

csatornaként, hanem közösségépítő térként működött. A posztolás során arra törekedtünk, 

hogy az események ne elszigetelt hirdetésekként jelenjenek meg, hanem folyamatos 

narratívát alkossanak, amelyben a közönség követni tudja az intézmény életét. A Facebook-

algoritmus működésének megértése és követése az év során kiemelt jelentőséget kapott. 
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Nemzetközi és hazai statisztikák is alátámasztják, hogy az organikus elérés nem állandó, hanem 

ciklikusan változik, az algoritmus-frissítésekhez, a felhasználói szokásokhoz és a 

tartalomtípusokhoz igazodva. A tapasztalat egyértelműen azt mutatta, hogy a videós, 

élményközpontú tartalmak teljesítenek a legerősebben. Az év során a legnagyobb organikus 

elérést a következő videók érték el: Strand megnyitó – 10 000+ megtekintés, Szabadtéri 

filmvetítés – 10 000+ megtekintés, Gyereknapi rendezvény – 10 000+ megtekintés, 4. 

Nemzetközi Cigány Dal Napja - 9 900 + megtekintés, Május 1-jei program – 8 800+ 

megtekintés.  

Ezek a számok egy helyi kulturális intézmény esetében kifejezetten erősnek mondhatók, és jól 

jelzik, hogy a közönség elsősorban az élményt, hangulatot, közösségi pillanatokat bemutató 

tartalmakra reagál. A videók nemcsak megtekintéseket, hanem kommenteket, megosztásokat 

és visszajelzéseket is generáltak, ami tovább növelte az organikus elérést. 

OVTV ÉS TÖBBCSATORNÁS KOMMUNIKÁCIÓ 

A közösségi média mellett egész évben kiemelt szerepet játszott az OVTV programajánló, 

amelynek tartalmi összeállításában, szövegezésében, videós forgatásaiban és a heti 

programajánló személyes ismertetésében is aktívan részt vettek szakembereink. Az OVTV 

lehetőséget adott arra, hogy az online és offline kommunikáció egymást erősítve működjön, 

és az idősebb, televíziót rendszeresen nézőközönséget is elérjük. Ezzel párhuzamosan 

folyamatosan frissültek az OVTV képújság KFMKK-ról szóló tartalmai, valamint az 

intézmény aulájában elhelyezett monitorokra is rendszeresen készítültek vizuális 

programajánló anyagok. Ez a többcsatornás jelenlét biztosította, hogy az intézmény programjai 

egységes üzenettel, de különböző felületeken jelenjenek meg, alkalmazkodva a különböző 

korosztályok médiafogyasztási szokásaihoz. Ezek mellet a csatornák mellet természetesen az 

intézményi kommunikáció „klasszikusnak” tekinthető eszközöket is használ. Gondolunk itt a 

havi programajánlókra, meghívókra, plakátokra és a levelező listákon szereplő személyek felé 

heti körlevél kiküldésére. A város havilapjában 2840-ban átlagosan a tartalmak 20%-a az 

intézményhez kapcsolható cikk vagy programajánló.  
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BERUHÁZÁSOK FEJLESZTÉSEK ESZKÖZBESZERZÉS 

 

Intézményünk több mint 50 éves, ennek és a normál használat következtében keletkező 

amortizációnak köszönhetően ezen a területen is folyamatos feladatok adódnak. Az alábbiakban 

sorolom fel mi történt ezeken a területeken. Megtörtént a földszinti női Wc felújítása, az első 

emeleti férfi WC padlózat felújítása és mosdó cseréje. A szabadtéri színpad burkolatnak 

állapota balesetveszélyessé vált ezért az eltávolításra került, a felület fedőfestést kapott. Színház 

termi technika vásárlása folyamatos évről évre visszatérő feladat ezúttal új hangkeverő pultot 

és lámpákat szereztünk be (3.184 E). Megtörtént a Kertész Imre klubszoba (112-es terem) 

kialakítása és filmklub jellegű funkciónak megfelelő berendezése. Az év végén megtörtént a 

kamaraterem aulájának felújítása és világításának korszerűsítése. Sikerült felújítani a 104-es 

termet is új parketta, festés és korszerű világítás fogadja a látogatókat. A gyermekkönyvtárban 

sikerült 10 db új könyvespolc, két szőnyeg és egy társas játékasztalt vásárolni. Ezeken túl 

polcokat, vitrineket, térelválasztókat vásároltunk a közösségi és irodai terekbe. A PMH 

segítségével három program hirdető monitort tudtunk beüzemelni. Székely Antal képviselő Úr 

támogatásának hála sikerült az intézmény Steinway zongora (860 E Ft) mechanikai felújítása. 

Itt szeretnék néhány szót szólni az intézmény fontosabb pénzügyi folyamatairól: saját 

bevételeink teljesítése, 32.594 E Ft az előző évekhez képest ismét jelentősen emelkedtek. A 

többletbevételek, az év közben szervezett tábori szolgáltatásokból, a költségvetés készítésekor, 

előre még nem látható rendezvények költségeinek kiszámlázásából, valamint a megnövekedett 

teremhasználati igény bevételéből fakadtak.  Az intézmény tárgyidőszaki kiadásainak összege 

249.645 E Ft, mely 93,08 %-os teljesítést jelent a módosított kiadási előirányzathoz 

viszonyítva. Az idei évi kiadásaink 95,20 %-át a működési, 4,8 %-át pedig a felhalmozási 

költségek alkotják. Ezeken belül kiemelten fontos, hogy a 2025 évben szervezett rendezvények 

kiadásai, 42.573 E Ft-ot tettek ki. 20.193 E forint biztosította az intézmény működéséhez 

szükséges dologi kiadásokat. Többek között az épület karbantartását, tisztítószereket, 

fertőtlenítő szerek beszerzését és jelentős mértékben, az intézmény napi működését a fenntartási 

szolgáltatásain felül.  
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ÖSSZEGZÉS ÉS KÖSZÖNET 

 

Azt gondolom a beszámolót végig tekintve mindenki előtt világos, hogy nem akármilyen évet 

zárt az intézmény a működés hatékonynak nevezhető. Nyilvánvaló, hogy a fenti eredmények 

egy jó részét nem egyedül értük el. Ezek az eredmények azért jöhettek létre, mert 

folyamatosan olyan segítőink, együttműködő partnereink, voltak, akik által létrejöhetett 

ez sokféle és izgalmas program kínálat és eredmény.  

Intézményünk nevében -az egész éves támogatásért- köszönetet mondok a fenntartónknak, és a 

képviselő testület tagjainak. Köszönöm a hivatali dolgozók példás és segítőkész hozzáállását. 

Mindig számíthattunk közterületfenntartó csoport, valamint a városi rendőrség tagjainak segítő 

támogatására is. Ezeken túl Itt szeretném ismét MEGKÖSZÖNNI azokat a kisebb-nagyobb 

adományokat, amelyek az intézmény működését valamilyen formában elősegítik.  

Végül csakúgy, mint a tavalyi beszámolómban is ezúttal is megköszönöm a munkát annak a 

kollektívának -a KFMKK minden dolgozójának- akiknek a szakmai hozzáértésére, 

munkabírására, szorgalmára és kitartására egész évben mindig számíthattam. 

Oroszlány 2026. 02. 11. 

 

Körtvélyfáy Zoltán 

KFMKK igazgató 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A KÖLCSEY FERENC MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR  

2025. évi beszámolója 

40 
 

1. sz. melléklet  

Táborok programleírás 

 

Június 23.-27.-ig I. Borg Tábor 1. nap Tatabánya a Jubileum park játszótér, majd a Vértes 

Centben mozi a gyerekekkel. 

2. nap Komárom Monostori erőd. 

3. nap Oroszlány Haraszthegyi játszótér, délután gyerekkönyvtár. 

4. nap komáromi WF Szabadidőparkba strand. 

5. nap A győri állatkert: Zoo Show, Elefánt tréning. 

Július 7-11-ig a Veolia tábor első turnusa  

1. nap Esztergom Geoda: 3 csoportra bontva. Minden csoporttal ment egy kísérő és egy helyi 

animátor, aki a különböző termekben mesélte el a gyerekeknek az adott terem témáját, közben 

4 teremben „kincset” (ősmaradvány, ásvány karkötő, 4 db ásvány, emlékérem) is tudtak 

gyűjteni a gyerekek. 

2. nap: Ugripark Győr játszóház.  

3. nap Szentendre- Skanzen: A Néprajzi Múzeumban egy foglalkozáson vettünk részt, ami a 

régi iskolákat mutatta be. 200 évet visszautaztunk az időben és megtanulhatták a gyerekek, 

hogyan kellett viselkedni az iskolában, hogyan tanultak az akkori gyerekek írni, olvasni. 

4. nap Győr állatkert: Zoo Show, pingvinséta, elefánttréning. A legújabb attrakció a mostanában 

felkapott capybara etetés, ahol a látogatók bemehetnek az állatok kifutójába és etethetik az 

állatokat.  

5. nap Visegrád-palota játékok: A legtöbb időt a középkori játszóháznál töltöttük a hol nemcsak 

játékok, hanem színpadi produkciók voltak így mindenki jól érezte magát. A gyerekek 

kipróbálhatták a kardokat, pajzsokat, lőhettek íjjal és dobócsillagot is hajíthattak. 

 
Július 14-18.-ig a Borg tábor II. turnusa  

1. nap Almásfüzitő felső- Azaum Római tábor: Nagyon érdekes ez a hely, a római kori katonai 

táborokat mutatja be úgy, hogy vegyíti a modern technikát és a hagyományőrzést. Tabletek, vr 
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szemüveg segítségével mutatják be a gyerekeknek milyenen lehettek régen ezek a táborok, de 

közben van fizikai kiállítás is, ahol a fegyvereket, pajzsokat, ruhákat nézhetik meg és 

próbálhatják fel a gyerekek, a régészek által feltárt leleteket nézhetnek meg. Délután séta a 

közelben lévő Duna-partra, ahol kavicsokat, kagylókat gyűjtöttek a gyerekek.  

2. nap Komárom- Monostori erőd 

3. nap Oroszlány délelőtt a Haraszthegyi játszótér délután a KFMKK kamaratermében néztünk 

mesét, amihez nasit is vettünk a gyerekeknek, amivel teljes volt a mozi élmény. 

4. nap Győr állatkert: Ez a nap ugyanúgy telt, mint a többi héten, az állatkert programjai után 

körbenéztünk, etettünk őzikéket, játszottak egyet a gyerekek a játszótéren. 

5. nap Győr Ugripark: Itt mindig nagyon érzik magukat a gyereke, szabadon játszhatnak. 

Augusztus 4-8-ig a Borg Tábor III. turnus.  

1. nap Almásfüzitő felső- Azaum Római tábor: Nagyon érdekes ez a hely, a római kori katonai 

táborokat mutatja be úgy, hogy vegyíti a modern technikát és a hagyományőrzést. Tabletek, vr 

szemüveg segítségével mutatják be a gyerekeknek milyenen lehettek régen ezek a táborok, de 

közben van fizikai kiállítás is, ahol a fegyvereket, pajzsokat, ruhákat nézhetik meg és 

próbálhatják fel a gyerekek, a régészek által feltárt leleteket nézhetnek meg. 

2. nap Komárom- Monostori erőd: tárlatvezetés színvonalas és izgalmas volt bejárni az összes 

folyosót és kazamatát, a gyerekeknek is nagyon tetszett. 

3. nap Oroszlány délelőtt a Haraszthegyi játszótér délután pedig a KFMKK kamaratermében 

mesefilm vetítés. 

4. nap A győri állatkert meg: Zoo Show, Elefánt tréning. 

5. nap komáromi WF Szabad időpark fürdőzés. 

Augusztus 11-15 között a Veolia II. turnus  

1. nap Esztergom Geoda, hazafelé Tata az Építők parkja játszótér. 

2. nap Győr állatkert: Ez a nap ugyanúgy telt, mint a többi héten, az állatkert programjai után, 

etettünk őzikéket, játszottak a gyerekek a játszótéren. 

3. nap Szentendre- Skanzen: A Néprajzi Múzeumban egy foglalkozáson vettünk részt, ami a 

régi iskolákat mutatta be, megtanulhatták a gyerekek, hogyan kellett viselkedni az iskolában, 

hogyan tanultak az akkori gyerekek írni, olvasni. 
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4. nap a győri Ugripark játszóház a gyerekek egész nap önfeledten játszottak. 

5. nap WF Szabadidőpark. 

Június 30-Július 4. – Színjátszó Tábor: 30 táborozó gyermek. 10 középiskolás táboroztató. A 

tábor témája, a színdarab: Békés Pál – A félőlény. 4 féle külön program, ebből 3 az intézménybe 

behozva: A színészmesterség csínja-bínja és drámajátékok mellett, a célunk az volt, hogy az 

alkotás más formáival is megismerkedhessenek a nálunk táborozók, így az „Adrikadabra” 

kézműves foglakozásain bütykölhettek, Licskó István fazekasmesterrel agyagozhattak és 

Kovács Adrienn cukrásszal készíthették a finom sütinyalókákat. A zenés színházi produkciók 

lehetőséget nyújtottak a táncra is, de az Oroszlányi SZE Teke szakosztállyal a gyerekek egy 

aktív délelőttöt tölthettek a Chudik Lajos Városi Sporttelepen.Augusztus 11-15 – Színjátszó 

Tábor 2. turnus: 35 táborozó gyermek. 15 középiskolás táboroztató. A tábor valamennyi napja 

az intézményben zajlott. Bokod az augusztusi turnusban nem volt bevonva helyszínként. A 

plusz programok ugyanazok voltak, mint az előző tábor esetében: A színészmesterség csínja-

bínja és drámajátékok mellett, a cél az volt, hogy az alkotás más formáival is 

megismerkedhessenek a nálunk táborozók, így az „Adrikadabra” kézműves foglakozásain 

bütykölhettek, Licskó István fazekasmesterrel agyagozhattak és Kovács Adrienn cukrásszal 

készíthették a finom sütinyalókákat. A zenés színházi produkciók lehetőséget nyújtottak a 

táncra is, de az Oroszlányi SZE Teke szakosztállyal a gyerekek egy aktív délelőttöt tölthettek a 

Chudik Lajos Városi Sporttelepen. A téma és a színdarab ezúttal Andersen A Rút kiskacsája 

volt. a tábor tanúsága, hogy 30 fölötti létszámnál már el kell gondolkodjak, hogy jövőre 3 

turnust kell indítani. Augusztus 25- 30 – KADARKA Ifjúsági Alkotótábor: a12 és 23 év 

közötti színjátszósoknak. Az elkövetkezendő időszak zenés fellépésének anyagán dolgoztak, és 

drámajátékokkal erősítették a csapaton belüli kohéziót. Több, mint 25 fiatal vett részt az 

eseményen. Reggel 10-től volt, hogy este 19 óráig alkottak. Ebből szeretnék újra hagyományt 

teremteni. 
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2. számú melléklet  

Intézményünkben tevékenykedő közösségek 

Csoport neve Kategória Alkalom Fő 

Amigurumi klub Textil tárgyalkotó 36 352 

Cirill táncstúdió klasszikus- és moderntánc- csoport 100 7024 

Értelmiségi klub rekreáció-nyugdíjas klub 18 779 

Fénnyel Festők Fotóklubja művészeti csoport 29 182 

Oroszlányi Bányász Népdalkör Népdalkör, pávakör 23 126 

Gyermek Néptánc Néptáncegyüttes 10 77 

Optimisták és Mozg.korl. mentálhigiéné-nyugdíjas klub 8 153 

Hölgyklub rekreációs-nyugdíjas klub 9 378 

Jóga mentálhigiéné-sport 39 478 

Meridián torna sport-nyugdíjas klub 31 572 

Zenei nyitott műhely Egyéb amatőr művészeti csoport 6 15 

Kertbarátok Köre szabadidős 8 77 

Oroszlányi Irodalmi klub irodalom 7 33 

Segítség a gyászban mentálhigiéné 11 50 

Silhouette klasszikus- és moderntánc- csoport 17 866 

Szíjj Irma énekkar Kórus, énekkar 34 314 

Szövőszakkör Textil tárgyalkotó 31 131 

Természetjáró Klub Szabadidős 41 249 

Torna (nyugdíjas) nyugdíjas sport 43 919 

Oroszlány Barátainak Köre Társadalmi 6 47 

Vakok és Gyengénlátók Klubja Egyéb 1 6 

Szenior örömtánc Tánc-nyugdíjas  27 407 

Művészetterápia mentálhigiéné 2 12 

JóLélek kuckó Gyermek 12 140 

Pilates A. sport- mentálhigiéné 12 1085 

Zumba Csiszár A. Tánc 34 365 

Zumba Bársony B. Tánc 51 1016 
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Gyerekangol Gyermek 19 144 

Filmklub Mozgókép csoport 6 73 

Kadarkölykök Színjátszó, vers- és prózamondó csoport 41 867 

Kadarka Társulat Színjátszó-, drámacsoport 20 264 

Veterán járművek baráti köre Technikai 5 93 

Foltvarró klub Textil tárgyalkotó 5 21 

Hamvas Béla olvasókör Irodalom edukatív klub 4 36 

OTSZE Társadalmi 3  38 

Mézeskalács klub/Aszakkör kézműves 6 10 

Társasjáték klub Családi 6 85 

Testreform sport 6 66 

 

3. számú melléklet  

A KFMKK egyéb, külső szervezettel létrejött programjai 

sorsz. dátum cím nézőszám 

 Január 
 

 

1 16 Hüllőkiállítás                            120 

2 18 Bányász zenekar koncert          340 

3 19 Bányász zenekar koncert           260 

4 25 Gyerekszínház                         118 

5 25 Szécsi Pál emlékkoncert                228 

6 27 Hunyadi M. Ált. Isk. Ki mit tud?      300 

7 28 Filharmónia                                130 

 Február 
 

 

8 6 06. Rákóczi szövetség                           80 

9 8 08. Színház                                    277 

10 13 13. Operettől a kabaréig                    340 

11 14 14. Bakfark Bálint AMI (Valentin napi gála)  330 

12 17 17. Rákóczi szövetség                        60 

13 20 20. Színház                                         258 

14 22 22. Eötvös szalagavató                250 

 Március   

15 3 Asszonybál                                 80 

16 4 Kiszebáb égetés                        120 
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17 6  Rákóczi szövetség                      80 

18 7 Színház                                     320 

19 11 Dumaszínház                       346 

20 14  József A. Ált .Isk .ünnep           320 

21 20 Színház                                      161 

22 9 Táncművészeti selejtező            329 

23 14 József A. Ált. Iskola műsor   300 

24 27 R. SZ. emléknap kiállítás megnyitó 75 

25 27 Dumaszínház                             250 

26 28 Véradás                                        75 

27 29 Vass Lajos népzenei. találkozó         150 

 Április   

28 4  Dumaszínház                          250 

29 5  Roma nap                                  35 

30 7  Filharmónia                            160 

32 9 Húsvéti expedíció kettő előadás          500 

33 10 Állásbörze (Kormányhivatal) 450 

34 12 Rákóczi szövetség                    90 

35 15 Húsvéti expedíció                     320 

36 25 Színház                                     347 

 Május   

37 8 Rákóczi szövetség                      80 

39 10 Silhouette gála                    2*340fő 680 

40 16 Békefutás                         200 

41 16 Bakfark AMI hangverseny           50 

42 17 Tour de Hongrie                       190 

43 17 Színház                             105 

44 24 Dance Reform gála                150 

45 25 Panna-bál (Bányász klub                 40 

46 30 HéBé gála                           250 

47 31 HéBé gala                              250 

 Június    

48 3 Hunyadi M. Ált. Isk. nyárest            63 

49 4 NÖN                                       150 

50 7 Jótékonysági Összművészeti gala                   50 

51 11 Dumaszínház 11 

52 12 Rákóczi szövetség 12 

53 14 Napfényes Haraszthegyi piknik   500 

54 16 Véradás                                 53 

55 16  Kadarka előadás                          170 
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56 18 Bakfark AMI évzáró               280 

57 22 Hip-Hop gála                         347 

 Július   

58 3 Rákóczi szövetség                          70 

59 5 Nemzetközi fúvószenei találkozó     500 

60 24 Rákóczi szövetség                          70 

 Augusztus   

61 7 Rákóczi szövetség                        70 

62 15 Kadarkölykök előadás                   100 

 Szeptember   

63 4 Rákóczi szövetség                       90 fő 90 

64 7 

Bányásznap_Bányász Klub Alapítvány / 

Kadarka/Farkasházi R. /Unique együttes / 

Ámokfutók /Bonanza Banzai  3000 

65 15 Dumaszínház                              270 

66 17 Dankó klub felvétele                  147 

67 18 Rákóczi szövetség                   51 

68 21 Interreg kiállítás                         300 

69 22 Sétaszínház (Hunyadi isk.)   100 

70 23 

Interreg/ Ökojátékok/Lim-lom mese 3 

előadás/Zenebatyu 1140 

71 25 

Interreg Változó klíma előadás / Kardos-Horváth 

koncert/Vega ételkostoló 150 

72 29 Véradás                                 49 

 Október   

73 4 Bábszínház                           30 

74 7 Történeti kretek inventarizációja kiállítás  500 

75 16 Rákóczi szövetség                      65 

76 17 Dumaszínház                             230 

77 25 Színház                                   300 

 November   

78 8 Egy este az operában/színház  38 

79 13 Rákóczi szövetség                  60 

80 15 Színház                                    347 

81 17 Dumaszínház                             300 

82 18 Rendhagyó énekóra (Peron zeneiskola tanárai) 300 

83 22 Rákóczi szövetség (Évzáró)   120 

84 22 Kovács Kati koncert                      290 

85 24 Filharmónia                                250 

86 29 Cirill gála                         346 

 December   
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87 1 Mikulás és az álmanó            315 

88 3 Mikulás és az álmanó           347 

89 3 Mozgáskorlátozottak világnapja   45 

90 4 Mikulás ünnepség                    250 

91 5 HéBé karácsonyi előadás       340 

92 10 Mindenki karácsony (Vöröskereszt)  120 

93 12 Mese előadás (Cirill)                150 

94 13 Nova Hip-hop dupla gála    680 

95 17 Bakfark B. AMI Karácsony         200 

97 19  József A. Ált. Isk. karácsony 2 előadás  450 

99 20  Silhouette (Diótörő) 20 

100. 30 Véradás    30 

  
 

23710 

 

4. számú melléklet  

2025. évi KFMKK összes saját program 

 

SORSZ DÁTUM CÍM LÉTSZÁM 

 Január:   

1 22. 

Magyar Kultúra napja/Kiállítás megnyitó (Bárdos 

József) /Ünnepi gálaműsor 180 

2 24. Most jó (Mini fesztivál)                  30 

3 27. Így írnak Ők (Kovács Anna)        60 

 Február   
4 07. Kále Lulugyi                          39 

5 13. Kiállítás megnyitó (Flajsz P.)      50 

6 14. Bulizóna (Nillacoustig)              19 

7 21. Gyerekszínház (Csizmás Kandúr)  350 

8 21. Könyves farsang                            30 

9 21. Ifjúsági discó                                60 

10 24. Így írnak Ők (Gusztafik T.)       45 

11 25. Kommunizmus áld. emléknapja     5 

12 26. Csevegj velem (Román Géza)     45 

 Március  
 

13 07. Kiállítás megnyitó (Zsombolyai M.)  120 

14 08. Bulizóna (Szűcs J. Kovács A.)             37 

15 15. Koszorúzás                                        60 
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16 15. Ünnepi műsor (Kadarka, Rézeleje)  50 

17 31. 31. Így írnak Ők (Szomoru Miklós)   125 

 Április  
 

18 11. 

Közös versmondás/Vers és prózamondó verseny/A 

Magyar költészet napja (Szűcs J.) /  570 

19 11. Bulizóna (Kadarka)                 40 

20 17. Nyuszibuli                                 65 

21 26. Társasjáték klub                        16 

22 28. Civileké a ház nyitó                  150 

23 28. Kiállítás megnyitó (Kucsera A. Beleznay A.) 55 

24 29. Irodalmi eszem-iszom                 60 

25 29. Civil sajt-ó uzsonna                    25 

26 29. Újságfonás workshop                15 

27 29. Kertész Imre filmvetítés           80 

28 30. Egészségnap                                80 

29 30. Hang fürdő                              50 

30 30. A karmának nincs humorérzéke előadás  24 

 Május   

31 01. 

A munka ünnepe/Gyermekkoncert/Helyi 

tánccsoportok/Bányász zenekar és Kadarka  / 

Gergely Róbert/ Utcabál-EnterTrain Party  1280 

32 02. Kistérségi nyugdíjastalálkozó 76 

33 05. Kertész Imre filmklub            10 

34 15. Kiállítás megnyitó (Óvoda rajzpályázat)  80 

35 16. Csevegj velem (Katona Imre)   25 

36 16. Bulizóna (Gór-Nagy Erika)       19 

37 22. Kiállítás megnyitó (Paletta)        40 

38 22. Paletta tehetség gálanap          320 

39 25. Gyereknap                              650 

 Június   
40 15. Győri tánc és képzőművészeti iskola    90 

41 06. Kiállítás megnyitó (Launai M. Ref. Isk.) 80 

42 11. Pedagógusnap                                        90 

43 14. 

Zenés nyár (Premier színház, Szekér Gergő és 

zenekara)  100 

44 21. Strandnyitó játszóház 50 

 Július  
 

45 05. Zumba party                               100 

46 18. Nyár esti mozi (Csinibaba)           95 

 Augusztus  
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47 08. 

Zenés Nyári Találkozások/Nemzetközi roma Dal 

Napja 600 

48 16. Zenés nyár (Anahit, Neuropig)   150 

49 19. Nyáresti mozi (Üvegtigris)           130 

50 20. Koszorúzás   / Muzsikás együttes/ Király Viktor                            1030 

51 29. Kiállítás megnyitó (F.F.F.)       25 

52 29. Nyár esti mozi (Hogyan tudnék élni nélküled)  400 

 Szeptember   

53 05. 

Bányásznap/ Koszorúzás / Állófogadás /Happy 

Dixieland Band/ Animasongs / Mécseses felvonulás  950 

54 06. 

Bányásznap/Csilletoló/Sweet Combo/Auth 

Csilla/Szandi / Premier színház / Margaret Island       3800 

55 07. Bányásznap/Főzőverseny                             400 

56 12. Bulizóna (SzaffiBeast)        6 

 Október  
 

57 01. Kiállítás megnyitó (Bogár Ildikó)      60 

58 01. Zene és Idősek Világnapja (The Anahit)   100 

59 04. Szíjj Irma kórustalálkozó                  120 

60 06. Aradi vértanuk koszorúzás                       80 

61 07. Filmklub (Színdbád)                          10 

62 10. Író-olvasó találkozó (Karády Anna)    35 

63 15. Magyar Nemzeti férfikar                    330 

64 23. Koszorúzás                                                60 

65 23. Jávori Ferenc és Lutter Imre                    50 

66 31. Tök jó nap                                                 51 

 November   
67 14.  Bulizóna (Russian Girl, Néma revolverek)  33 

68 18. Filmklub (Varga Ágota film)                  40 

69 25. Jó tanuló jó sportoló                           330 

70 27. Filmklub (A dokumentátor)                   67 

71 30. Adventi népdalköri találkozó                 200 

72 30. 

Advent I./Megnyitó, gyertyagyújtás/Hévízgyörki 

hagy.örző egyesület, Hévízgyörki aranyalma 

hagy.örző egy. / Hunyadi M. ált.iskola  / Budapest 

Ragtime Band  800 

 December   

73 07. 

II. Advent/Kiállítás megnyitó (Mézeskalács, Licskó 

István)/ Bakfark AMI, Szíjj Irma, Helga Jazz 450 

74 14. 

III. Advent/Karácsony nyomában / Vöröskereszt, 

Adrikadabra,/ Ments meg, Kovács 

Anna/Gyertyagyújtás, Lingura Tibor/Cirill, 

Kadarka    665 
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75 14. Bulizóna (Torzsa Gabi, Horváth György) 30 

76 21. 

IV. Advent/ Ökömenikus gyertyagyújtás/ 

Gyermekotthon műsora /karácsonyfa 

eredményhirdetés/ Makám Trió/ EnterTrain Party 

Band 400 

77 30. 30. Előszilveszter 800 

   17842 

 

 

5. számú melléklet  

A YouTube-ra felkerült videók 2025-ben: 

 

SORSZÁM CÍM-TÉMA NÉZETTSÉG 

1-4. Mesék a gyerekkönyvtárból 253 

5-13. Új Forrás Estek 555 

14-19. Bulizóna videók 473 

19-25. Most jó fesztivál fellépők 430 

26. Irodalmi eszem-iszom 70 

27-28. Kertész Imre klubszoba megnyitó 1-2 83 

29. Műélmény 95 

30. Zsombolyai Mária kiállítás megnyitó 28 

31. Rézeleje Fanfárosok/március 15. 475 

32. KaDarka/ március 15. 83 

33. Vass Lajos Népzenei Találkozó 323 

34-35. Győri Tánc és Képzőművészeti Isk. gála    83 

36. Október 23. Jávori Ferenc és Lutter Imre műsora 12 

37. Szíjj Irma Kórustalálkozó 174 

38. Kardos Horváth öko koncert 22 

39. Így készül egy kiállítás 76 

40. Ki volt Klebelsberg Kuno előadás 12 

41-49. KO.KI (kortárs kiruccanások) 905 

50. Kadarkapróságok-Cinege cipője  91 

51. Kale Lulugyi lemez bemutató   487 
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52. KFMKK- Nyári koncertek ajánló 164 

53-65. Adventi videók 290 

 

 

 

 


